BEATRIZ HELENA MIRANDA ARAUJO
Av. Borges de Medeiros, 1501 - 19º andar

Porto Alegre / RS / 90119-900

Gabinete da Secretária
BEATRIZ HELENA MIRANDA ARAUJO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 19º andar
Porto Alegre / RS / 90119-900

Portarias
Protocolo: 2021000565274

Portaria nº 36/2021/SEDAC

Expediente nº 21/1100.0000613-9

A Secretária de Estado da Cultura, no uso de suas atribuições legais, SUBSTITUI na Portaria nº 41 /2019 – Comissão de
Patrimônio, publicada no DOE de 24/07/2019, pág. 101, o servidor Sérgio Terres Carneiro – ID 2372223/02 pelo servidor
Giovanni Warich da Rosa – ID 3521222/01.

Porto Alegre, 30 de junho de 2021.

Beatriz Helena Miranda Araújo
Secretária de Estado da Cultura

Diversos
Protocolo: 2021000565292

Assunto: Edital
Expediente: 21/1100‑0000697‑0

Edital Sedac nº 04/2021 ‑ Chamada Pública de Coinvestimento para Auxílio Emergencial

A Secretaria de Estado da Cultura do Rio Grande de Sul ‑ SEDAC, no uso de suas prerrogativas legais e, por
intermédio do Sistema Estadual Unificado de Apoio e Fomento às Atividades Culturais ‑ Pró‑cultura RS, torna pública
a abertura de inscrições para a apresentação de propostas, das 10h de 01 de julho de 2021 às 16h59min de 15 de
agosto de 2021 visando a habilitação de municípios do Estado interessados em aderir ao regime de coinvestimento para
a concessão de auxílio emergencial a profissionais da cultura. Os projetos dos municípios interessados em aderir ao
regime de coinvestimento deverão ser cadastrados exclusivamente na página www.procultura.rs.gov.br, onde também se
encontra disponível a íntegra deste edital e seus anexos.

Departamento de Fomento
RAFAEL CRAMER BALLE

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 10º andar
Porto Alegre / RS / 90119-900

Atos Administrativos
Protocolo: 2021000565198

Pró-cultura RS LIC – Lei de Incentivo à Cultura, Lei Nº 13.490/2010

Projeto cultural “Aprovado”

21/1100-0000743-7 / BELLA BENTO / 3791 - AM9 PRODUÇÕES EIRELI / R$ 324.287,00

21/1100-0000757-7 / Parte Cultural da 32ª Semana Farroupilha de Muçum / 6199 - ETS Energia e Sonorizações Ltda ME / R$
298.710,00

21/1100-0000591-4 / VIVA A TRADIÇÃO GAÚCHA NO CORAÇÃO DO RIO GRANDE / 1061 - CENTRO DE PESQUISAS
FOLCLÓRICAS PIÁ DO SUL / R$ 200.000,00

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO
ANTONIO FLAVIO DE OLIVEIRA

Rua Sete de Setembro, 666 - 10º andar
Porto Alegre / RS / 90010-190

Subdefensoria Pública-Geral para Assuntos Administrativos

Porto Alegre, Quinta-feira, 1 de Julho de 2021 158Diário Oficial Nº 132

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 01/07/2021 08:05:33 Página 1 de 2

Nome do arquivo: ArquivoAssinado_a7457130-9ea6-4431-9be7-b81204688465..pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 01/07/2021 08:05:33 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 01/07/2021 08:05:33 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.